АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26.10.2015г. № 1812
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Главного
управления от 22.07.2014 № 4070

В целях обеспечения эффективной реализации мероприятий
подпрограммы «Льготная ипотека для молодых учителей в Алтайском крае»
на 2015 - 2020 годы государственной программы Алтайского края
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского
края» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Администрации
края от 31.10.2014 №503, а также в связи с особенностями финансирования
указанных мероприятий,
п р и к а з ы в а ю :

Внести в порядок предоставления и распределения между
муниципальными образованиями Алтайского края средств федерального и
краевого бюджетов, выделенных на реализацию подпрограммы «Льготная
ипотека для молодых учителей в Алтайском крае» на 2015 - 2020 годы
государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения Алтайского края» на 2014 - 2020 годы,
утвержденный приказом Главного управления от 22.07.2014 № 4070 «Об
организации деятельности в рамках реализации подпрограммы «Льготная
ипотека для молодых учителей в Алтайском крае» на 2015 - 2020 годы
государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения Алтайского края» на 2014 - 2020 годы»
(далее - «Порядок»), следующие изменения:

пункт 2.6 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае отсутствия включенных в список молодых учителей,

желающих принять участие в подпрограмме в соответствующем
муниципальном образовании, высвободившиеся бюджетные средства
направляются молодым учителям на предоставление компенсации части
банковской процентной ставки, превышающей значение 8,5% годовых, в

муниципальные образования, в которых объем средств, необходимый для
предоставления указанной компенсации, наибольший.».

Заместитель Губернатора Алтайского края,
начальник Главного управления Ю.Н. Денисов